
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/26  
  

Usnesení 
23. schůze rady městského obvodu 
konané dne 14.10.2019 

  

čís. 0859/RMOb-MH/1822/23 
- 

0890/RMOb-MH/1822/23 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus 

starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Jana Pagáčová, MBA 

1. místostarostka městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/26  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 14.10.2019 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0859/RMOb-MH/1822/23 OF/RMOb/0035/19 Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu Mob 

MHaH na rok 2020, střednědobého výhledu 

rozpočtu na roky 2021-2023 a metodika pro 

sestavování rozpočtu SMO pro rok 2020 

0860/RMOb-MH/1822/23 OF/RMOb/0036/19 Rozpočtová opatření 

0861/RMOb-MH/1822/23 OF/RMOb/0037/19 Zřízení ústřední inventarizační komise (ÚIK) 

0862/RMOb-MH/1822/23 OSP/RMOb/0010/19 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s 

pečovatelskou službou 

0863/RMOb-MH/1822/23 OS/RMOb/0097/19 Žádost o poskytnutí mimořádné účelové 

neinvestiční dotace 

0864/RMOb-MH/1822/23 OMH/RMOb/0089/19 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

0865/RMOb-MH/1822/23 OMH/RMOb/0090/19 Žádost o souhlas 

0866/RMOb-MH/1822/23 OMH/RMOb/0091/19 Uzavření Smlouvy o dílo 

0867/RMOb-MH/1822/23 OMH/RMOb/0092/19 Návrh plánu zimní údržby pro rok 2019 až 2020  

na místních komunikacích v městském obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky 

0868/RMOb-MH/1822/23 OMH/RMOb/0093/19 Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

0869/RMOb-MH/1822/23 OMH/RMOb/0094/19 Žádost o souhlas s kácením dřevin 

0870/RMOb-MH/1822/23 OMH/RMOb/0095/19 Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

0871/RMOb-MH/1822/23 OMH/RMOb/0096/19 Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

0872/RMOb-MH/1822/23 OM/RMOb/0228/19 Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Novoveská x Přemyslovců – GasNet, 

s.r.o., M. W. 

0873/RMOb-MH/1822/23 OM/RMOb/0225/19 Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Zelená – ČEZ Distribuce, a. s. 

0874/RMOb-MH/1822/23 OM/RMOb/0226/19 Návrh neprodat bytovou jednotku č. 990/12 v domě 

č. p. 990 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava,  

ul. Boleslavova 6 – manželé B. 

0875/RMOb-MH/1822/23 OM/RMOb/0227/19 Návrh neprodat bytovou jednotku č. 1125/10  

v domě č. p. 1125 v k. ú. Mariánské Hory, obec 

Ostrava, ul. Oblá 2b – manželé H. 

0876/RMOb-MH/1822/23 OM/RMOb/0224/19 Návrh na uzavření smlouvy zakládající právo 

provést stavbu k části pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská  

x Rubová – CASINO KARTÁČ s.r.o. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/26  
  

0877/RMOb-MH/1822/23 OM/RMOb/0223/19 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu částí pozemku 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita  

ul. Nájemnická – I. P. 

0878/RMOb-MH/1822/23 OM/RMOb/0193/19 Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku 

v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita  

ul. Gen. Janka - SBD Vítkovice 

0879/RMOb-MH/1822/23 OB/RMOb/0241/19 Revokace usnesení 

0880/RMOb-MH/1822/23 OB/RMOb/0236/19 Žádosti o pronájem konkrétního bytu  

- Rtm. Gucmana 

0881/RMOb-MH/1822/23 OB/RMOb/0240/19 Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu 

určitou 

0882/RMOb-MH/1822/23 OB/RMOb/0244/19 Návrh na uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní 

smlouvě 

0883/RMOb-MH/1822/23 OB/RMOb/0239/19 Návrh na ukončení nájmu bytu 

0884/RMOb-MH/1822/23 OB/RMOb/0237/19 Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu  

a Ukončení nájmu/užívání bytu 

0885/RMOb-MH/1822/23 OB/RMOb/0238/19 Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 

0886/RMOb-MH/1822/23 OB/RMOb/0242/19 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

- Lomená 

0887/RMOb-MH/1822/23 OB/RMOb/0243/19 Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 

- Korunní, Baarova 

0888/RMOb-MH/1822/23 OB/RMOb/0247/19 Návrh na uzavření Rámcové smlouvy o dílo  

– havarijní služba 

0889/RMOb-MH/1822/23 OB/RMOb/0246/19 Návrh na uzavření Rámcové smlouvy o dílo  

– vodoinstalatérské práce 

0890/RMOb-MH/1822/23 BJ 00070/2019 Organizační záležitosti - termín zasedání ZMOb 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/26  
  

  
OF/RMOb/0035/19 
Zásady pro sestavování návrhu rozpočtu Mob MHaH na rok 2020, 
střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2021-2023 a metodika                  
pro sestavování rozpočtu SMO pro rok 2020 
  
Usnesení číslo: 0859/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  zásady pro sestavování návrhu rozpočtu MOb MHaH na rok 2020 a střednědobého 

výhledu rozpočtu na rok 2021-2023 
  
2) schvaluje 
  zásady pro sestavování návrhu rozpočtu MOb MHaH na rok 2020 a střednědobého 

výhledu rozpočtu na roky 2021-2023 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
3) bere na vědomí 
  dle čl. 10, odst. 2 OZV č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn       

a doplňků, metodiku pro sestavování návrhu rozpočtu SMO pro rok 2020,                
která je přílohou č. 2 tohoto materiálu. 

  
 
  
OF/RMOb/0036/19 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0860/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

 
1. zvýší se 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5011 - platy zaměstnanců  
v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních  
místech, ORJ 12                                                 o  1.610.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5031 - povinně pojistné  
na sociálním zabezpečení, ORJ 12                              o    404.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5032 - povinné pojistné  
na veřejném zdravotním pojištění, ORJ 12                       o    144.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5038 - povinné pojistné  
na úrazové pojistné, ORJ 12                                     o     12.000 Kč 
§ 6171 - činnost místní správy, pol. 5424 - náhrada mezd  
v době nemoci, ORJ 12                                          o    40.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/26  
  

sníží se 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem  
a mládeži, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním  
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 14      o 1.610.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5031 - povinné pojistné na sociálním zabezpečením,  
ORJ 14                                                           o  404.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5032 - povinné pojistné na veřejném zdravotním pojištění,  
ORJ 14                                                           o  144.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5038 - povinné pojistné na úrazové pojistné, ORJ 14          o   12.000 Kč 
§ 4329 - ostatní sociální péče a pomoc dětem a mládeži,  
pol. 5424 - náhrada mezd v době nemoci, ORJ 14                 o   40.000 Kč 
 
2. zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly a stavby,  
ORJ 7, ORG 115                                                  o  363.000 Kč 
sníží se 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy,  
haly a stavby, ORJ 7, ORG 108                                    o  275.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 7, ORG 96                                          o   88.000 Kč    
 
3. zvýší se 
§ 3632 - pohřebnictví, pol. 6121 - budovy, haly  
a stavby, ORJ 3, ORG 1000120000000                            o   20.000 Kč 
sníží se 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 8                          o   20.000 Kč 
 
4. zvýší se 
§ 2219 - ostatní záležitosti pozemních komunikací, pol. 6121  
- budovy, haly a stavby, ORJ 2, ORG 1000019000000              o  200.000 Kč 
sníží se 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 8                          o  200.000 Kč 
 
5. zvýší se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5493 - účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám,  
ORJ 11                                                               o   20.000 Kč 
sníží se 
§ 3900 - ostatní činnosti související se službami pro obyvatelstvo,  
pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery obyvatelstvu, ORJ 11        o   20.000 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/26  
  

6. zvýší se 
pol. 4111 - neinvestiční přijaté transfery z všeobecné  
pokladní správy státního rozpočtu, ORG 510, ÚZ 98018          o  14.000 Kč 
zvýší se 
§ 6149 - ostatní všeobecná vnitřní správa jinde nezařazená,  
pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 12, ÚZ 98018             o   14.000 Kč 
 
7. zvýší se 
§ 3111 - Mateřské školy, pol. 5171 - opravy a udržování,  
ORJ 4                                                           o  30.000 Kč 
sníží se 
§ 3113 - Základní školy, pol. 5137 - drobný hmotný  
dlouhodobý majetek, ORJ 4                                      o  30.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 28.10.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OF/RMOb/0037/19 
Zřízení ústřední inventarizační komise (ÚIK) 
  
Usnesení číslo: 0861/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) zřídila 
  Ústřední inventarizační komisi (ÚIK) za účelem provedení řádné inventarizace 

hmotného a nehmotného majetku, zásob, peněžních prostředků v hotovosti, cenin, 
pohledávek a závazků k 31.12.2019  

  
2) jmenuje 
  ÚIK ve složení: 

Předseda ÚIK 
Ing. Jarmila Ivánková, vedoucí finančního odboru 
Členové ÚIK 
Ing. Jana Kučová, vedoucí odboru místního hospodářství 
Ing. Lukáš Lesňák, vedoucí odboru bytového 

  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/26  
  

3) ukládá 
  a) starostovi městského obvodu zřídit k provedení prací spojených s vlastní 

inventarizací dílčí inventarizační komise (DIK), jmenovat předsedy a členy DIK 
 
Vyřizuje: Mgr. Patrik Hujdus,                     T: 28.10.2019 
        starosta městského obvodu 
 
b) předsedovi ÚIK provést školení DIK 

  
 Vyřizuje: Ing. Jarmila Ivánková, T: 17.11.2019 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
OSP/RMOb/0010/19 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 0862/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost XXXX XXXXXXXX o pronájem bytu XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXX XXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXX trvalý pobyt 

XXX XXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX k bytu XXXX 
X XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX XXXXXXX, Ostrava   
– Mariánské Hory, na dobu neurčitou,  výše základního nájemného  1.230Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/26  
  

OS/RMOb/0097/19 
Žádost o poskytnutí mimořádné účelové neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 0863/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost manželů XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, o poskytnutí mimořádné účelové 
neinvestiční dotace na zajištění účasti dcery XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,                          
nar. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, na Mistrovství světa mládeže 
v karate konaného v Chile, ve výši 20.000 Kč 

  
2) rozhodla 
  poskytnout mimořádnou účelovou neinvestiční dotaci 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX na zajištění účasti dcery XXXXXXXXXXXXX,               
nar. XXXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX,                
na Mistrovství světa mládeže v karate konaného v Chile ve výši 20.000 Kč a uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí mimořádných účelových neinvestičních dotací dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
3) ukládá 
  odboru školství, kultury a volnočasových aktivit připravit smlouvu k podpisu a zajistit 

její uzavření 
  
 Vyřizuje: Aneta Mišúnová, T: 21.10.2019 
 referent školství 
 
  
OMH/RMOb/0089/19 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 0864/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Projekt 2010, s. r. o., se sídlem Ruská 398/43, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, IČ 483 91 53, o kácení 4 ks dřevin rostoucích na parcele p. p. č. 356/4 
ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha a 2 ks dřevin rostoucích na parcele    
p. p. č. 1009/2 ostatní plocha, ostatní komunikace, vše v k. ú. Zábřeh - Hulváky,      
obec Ostrava, v rámci akce “Revitalizace lesoparku Benátky a Hulváckého kopce“ 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/26  
  

2) souhlasí 
  s kácením 4 ks dřevin rostoucích na parcele p. p. č. 356/4 ostatní plocha, sportoviště 

a rekreační plocha a 2 ks dřevin rostoucích na parcele p. p. č. 1009/2 ostatní plocha, 
ostatní komunikace vše v k. ú. Zábřeh - Hulváky, obec Ostrava, v rámci akce 
“Revitalizace lesoparku Benátky a Hulváckého kopce“ 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 25.10.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0090/19 
Žádost o souhlas 
  
Usnesení číslo: 0865/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost paní XXXXXXXXXXXXXXXXX ve věci řízení o pozůstalosti po zůstavitelce 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX, posledně bytem XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, 
zemřelé dne 11. 5. 2019 

  
2) rozhodla 
  neudělit souhlas s nabytím pozůstalosti k žádosti paní XXXXXXXXXXXXXXXXX ve 

věci řízení o pozůstalosti po zůstavitelce XXXXXXXXXXXXXXX, posledně bytem 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, zemřelé dne 11. 5. 2019 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o tomto stanovisku RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 21.10.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/26  
  

OMH/RMOb/0091/19 
Uzavření Smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 0866/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Smlouvy o dílo na projekt 

participativního rozpočtu „Výsadby před kostelem Panny Marie v Mariánských 
Horách”, se společností Tomáš Šimko, Jiřího Herolda 1562/6, 700 30, Ostrava                 
– Bělský Les, IČ 718 47 961 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo na projekt participativního rozpočtu „Výsadby před 

kostelem Panny Marie v Mariánských Horách”, se společností Tomáš Šimko,                 
Jiřího Herolda 1562/6, 700 30, Ostrava – Bělský Les, IČ 718 47 961, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 22.10.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0092/19 
Návrh plánu zimní údržby pro rok 2019 až 2020 na místních 
komunikacích v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0867/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na schválení plánu zimní údržby pro rok 2019                

až 2020 
  
2) rozhodla 
  schválit plán zimní údržby pro rok 2019 až 2020 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/26  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství zveřejnit plán zimní údržby pro rok 2019 až 2020 na 

webových stránkách městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 21.10.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0093/19 
Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 0868/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo             

ev. č. S/0162/2019/OMH, č. zhotovitele 841/PDNR/047/2019/N19025993 ze dne 
13.06.2019 a pozdějších dodatků „Regenerace sídliště Vršovců – V. etapa“,                     
se společností STRABAG a.s., se sídlem Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, 
IČO 608 38 744, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0162/2019/OMH, č. zhotovitele 

841/PDNR/047/2019/N19025993 ze dne 13.06.2019 a pozdějších dodatků 
„Regenerace sídliště Vršovců – V. etapa“, se společností STRABAG a.s., se sídlem 
Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5, IČO 608 38 744, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit Dodatek č. 2 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 25.10.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/26  
  

OMH/RMOb/0094/19 
Žádost o souhlas s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 0869/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti Ateliér Genius Loci s. r. o., se sídlem Chocholouškova 1527/6, 

Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava, IČO 640 86 135, o souhlas s kácením 21 ks 
dřevin rostoucích na parcele p. p. č. 187/5  ostatní plocha, zeleň v k. ú. Mariánské 
Hory obec Ostrava, v rámci akce “Rekonstrukce Smetanova sadu“ 

  
2) souhlasí 
  s kácením 21 ks dřevin rostoucích na parcele p. p. č. 187/5 ostatní plocha, zeleň               

v k. ú. Mariánské Hory obec Ostrava, v rámci akce “Rekonstrukce Smetanova sadu“ 
  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství informovat žadatele o vydání tohoto souhlasu RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 25.10.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0095/19 
Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 0870/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo                 

ev. č. S/0205/2019/OMH č. zhotovitele S20-037-0050 ze dne 31.07.2019 
„Rekonstrukce ul. Emila Filly Ostrava – Mariánské Hory”, se společnosti 
SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3,  
370 04 České Budějovice, IČO 480 35 599 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0205/2019/OMH                          

č. zhotovitele  S20-037-0050 ze dne 31.07.2019 „Rekonstrukce ul. Emila Filly Ostrava 
– Mariánské Hory”, se společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem       
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 480 35 599        
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/26  
  

3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit Dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 14.10.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
OMH/RMOb/0096/19 
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
  
Usnesení číslo: 0871/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo              

ev. č. S/0206/2019/OMH č. zhotovitele S20-037-0049 ze dne 31.07.2019 
„Rekonstrukce ul. Kremličkova, Ostrava – Mariánské Hory”, se společnosti 
SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3,       
370 04 České Budějovice, IČ 480 35 599 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. S/0206/2019/OMH                             

č. zhotovitele  S20-037-0049 ze dne 31.07.2019 „Rekonstrukce ul. Kremličkova, 
Ostrava – Mariánské Hory”, se společnosti SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČ480 35 599                
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit Dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Jana Kučová, T: 24.10.2019 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/26  
  

OM/RMOb/0228/19 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy               
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Novoveská x Přemyslovců – GasNet, s.r.o., M. W. 
  
Usnesení číslo: 0872/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01                   

Ústí nad Labem, IČO 272 95 567, o souhlas se stavbou a uzavření smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
podanou prostřednictvím společnosti GridServices, s.r.o. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat jako spoluvlastník id. 4/6 pozemku p. p. č. 91/5 ostatní plocha, neplodná půda 

a v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, pro investora a stavebníka GasNet, s.r.o.,               
se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, souhlas                
s navrhovaným stavebním záměrem umístění podzemního NTL plynovodu včetně 
příslušenství v tomto pozemku, a se vstupem na pozemek za tímto účelem v rámci 
stavby „REKO MS Ostrava Mar. Hory 2. část“ 
2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části id. 4/6 pozemku p. p. č. 91/5 ostatní 
plocha, neplodná půda v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem zřízení 
a provozování podzemního NTL plynovodu včetně příslušenství v tomto pozemku 
v rámci stavby „REKO MS Ostrava Mar. Hory 2. část“, jeho provozování a udržování, 
a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši za každý i započatý 
běžný metr délky zatíženého pozemku, nejméně však 1.500 Kč + DPH v zákonné 
výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti                   
– s XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXX (jako budoucím povinným č. 2)                          
a se  společností GasNet, s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01                        
Ústí nad Labem, IČ 272 95 567 (jako budoucím oprávněným), dle přílohy č. 3 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 29.11.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/26  
  

OM/RMOb/0225/19 
Souhlas se vstupem na pozemky, realizací stavby, uzavření smlouvy               
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Zelená – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0873/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, podanou prostřednictvím Ing. Martina Bartečka    

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, souhlas s navrhovaným 
stavebním záměrem umístění přípojkové skříně a rekonstrukci podzemního vedení 
NNk v/na pozemcích p. p. č. 1086/1 ostatní plocha, zeleň a p. p. č. 1088/2 ostatní 
plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, a se vstupem                 
na pozemky za tímto účelem v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory, 2982, NNk“ 
2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 1086/1 ostatní plocha, 
zeleň v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem umístění přípojkové skříně                
na tomto pozemku v rámci stavby „Ostrava – Mariánské Hory 2982, NNk“, jejího 
provozování a udržování, a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, 
na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 400 Kč + DPH v zákonné výši 
za každý i započatý metr čtvereční zatížení pozemku, nejméně však 1.500 Kč + DPH 
v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene               
– služebnosti – se  společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín 
IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, dle přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 22.11.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/26  
  

OM/RMOb/0226/19 
Návrh neprodat bytovou jednotku č. 990/12 v domě č. p. 990                    
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Boleslavova 6 – manželé B. 
  
Usnesení číslo: 0874/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost manž. XXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o prodej bytové jednotky                 
č. 990/12 v domě č. p. 990 – ul. Boleslavova 6 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  

  
2) doporučuje 
  ZMOb z důvodu nevydání předběžného souhlasu k prodeji nemovitých věcí Radou 

města Ostravy, č. usn. 02304/RM1822/34 ze dne 01.10.2019, neprodat bytovou 
jednotku č. 990/12, vybudovanou z nebytového prostoru na vlastní náklady nájemce 
v domě č. p. 990 – ul. Boleslavova 6, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 
613/6395 na společných částech domu a pozemku st. p. č. 978 zastavěná plocha                 
a nádvoří o výměře 293 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, manž. XXXXX 
XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X XXXXXXXXX XXXX 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  

  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská,  
 referent majetkové agendy 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/26  
  

OM/RMOb/0227/19 
Návrh neprodat bytovou jednotku č. 1125/10 v domě č. p. 1125                    
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Oblá 2b – manželé H. 
  
Usnesení číslo: 0875/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost manž. XXXXXX XXXXXXX XXXX XXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 
X XXXXXXXXX XXXXX o prodej bytové jednotky č.1125/10 v domě č. p. 1125                  
– ul. Oblá 2b v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava  

  
2) doporučuje 
  ZMOb z důvodu nevydání předběžného souhlasu k prodeji nemovitých věcí Radou 

města Ostravy, č. usn. 02304/RM1822/34 ze dne 01.10.2019, neprodat bytovou 
jednotku č. 1125/10, vybudovanou z půdního prostoru na vlastní náklady nájemce 
v domě č. p. 1125 – ul. Oblá 2b, včetně spoluvlastnického podílu o velikosti 1371/5479 
na společných částech domu a pozemku st. p. č. 1091 zastavěná plocha a nádvoří               
o výměře 189 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, manž. XXXXXX XXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXX X XXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXX XXXXXX 
XXXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská,  
 referent majetkové agendy 
 
  
OM/RMOb/0224/19 
Návrh na uzavření smlouvy zakládající právo provést stavbu k části 
pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Slévárenská 
x Rubová – CASINO KARTÁČ s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0876/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na uzavření smlouvy zakládající právo provést stavbu 

se společností CASINO KARTÁČ s.r.o., se sídlem Slévárenská 400/5, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 447 39 737 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/26  
  

2) rozhodla 
  uzavřít se společností CASINO KARTÁČ s.r.o., se sídlem Slévárenská 400/5, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 447 39 737, smlouvu zakládající právo provést 
stavbu na části pozemku p. p. č. 168/12 zahrada v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 04.11.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OM/RMOb/0223/19 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu částí pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Nájemnická – I. P. 
  
Usnesení číslo: 0877/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádosti XXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, o pronájem dvou částí 
pozemku p. p. č. 181/10 zahrada v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

  
2) rozhodla 
  uzavřít s XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, smlouvu o nájmu částí 
pozemku p. p. č. 181/10 zahrada o výměrách 123,2 m2 a 55,5 m2 z celkové výměry 
1 202 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitu s tříměsíční 
výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.01.2020 a ročním nájmem ve výši  892 Kč                 
za účelem zřízení a užívání relaxační zóny, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.12.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/26  
  

OM/RMOb/0193/19 
Návrh na uzavření smlouvy o nájmu části pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, lokalita ul. Gen. Janka - SBD Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 0878/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  žádost Stavebního bytového družstva Vítkovice, se sídlem Daliborova 390/54, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO  000 50 206, o uzavření smlouvy                           
o nájmu pozemku 

  
2) rozhodla 
  uzavřít se Stavebním bytovým družstvem Vítkovice, se sídlem Daliborova 390/54, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 000 50 806, smlouvu o nájmu části pozemku          
p. p. č. 861/73 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 13,90 m2 z celkové výměry 
3 756 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, za účelem výstavby a užívání rampy 
zajišťující vstup/vjezd nemotorovými vozidly (invalidními vozíky, kočárky, koly apod.) 
do domu č. p. 1153 stojící na pozemku st. p. č. 1546 zastavěná plocha a nádvoří 
ul. Gen. Janka 4, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou počínaje dnem 01.11.2019 a ročním nájmem 
ve výši 1.390 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 31.10.2019 
 vedoucí odboru majetkového 
 
  
OB/RMOb/0241/19 
Revokace usnesení 
  
Usnesení číslo: 0879/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) revokuje 
  usnesení RMOb č. 0751/RMOb-MH/1822/19 ze dne 19.08.2019 
  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/26  
  

OB/RMOb/0236/19 
Žádosti o pronájem konkrétního bytu - Rtm. Gucmana 
  
Usnesení číslo: 0880/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti XXX XXXXXXX a XXXXXXX XXXX, zastoupeného opatrovníkem XXXXXX 

XXXXXXX o pronájem bytu č. 6, velikosti 2+1 v domě na ulici Rtm. Gucmana 1190/3, 
Ostrava-Mariánské Hory 

  
2) rozhodla 
  a) o uzavření Nájemní smlouvy s XXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX, zastoupeného 
opatrovníkem XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
XXX XX XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, k bytu č. 
6, velikosti 2+1 v domě na ulici Rtm. Gucmana 1190/3, Ostrava-Mariánské Hory, 
na dobu určitou do 31.10.2020, výše základního nájemného 3.704,40 Kč 

b) nevyhovět žádosti XXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0240/19 
Návrh na uzavření Nájemních smluv na dobu určitou 
  
Usnesení číslo: 0881/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Nájemních smluv s nájemníky, u kterých je 

Nájemní smlouva platná do 31.10.2019 dle předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Nájemních smluv s žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 

předloženého materiálu 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/26  
  

3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvy                  

k podpisu a zajistit jejich uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 08.11.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0244/19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě 
  
Usnesení číslo: 0882/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh na uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě s XXXXXXXXX XXXXXXX                  

a XXXXXX XXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 3 k Nájemní smlouvě s XXXXXXXXX XXXXXXX,                              

nar. XXXXXXXXXX, a XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, oba trvalý pobyt 
XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX, k bytové jednotce 
č. 505/4 v domě č. p. 505, stojící na pozemku st. p. č. 1036 zastavěná plocha              
a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, na ulici Novoveská 30, 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy o velikosti 715/5486, výše 
základního nájemného po instalaci plynového kotle od 01.11.2019 ve výši                        
3.696,55 Kč, od 01.07.2020 ve výši 4.032,60 Kč, dle přílohy č. 2 předloženého 
materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o tomto rozhodnutí RMOb, připravit dodatek 

k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 31.10.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/26  
  

OB/RMOb/0239/19 
Návrh na ukončení nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 0883/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  ukončení nájmu bytu s: 

a) XXXXXXXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX 
XXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX byt č. 1, velikosti 2+1 v 
domě na ulici Novoveská 509/24, Ostrava-Mariánské Hory, uplynutím doby nájmu 
a v případě nepředání bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 

b) XXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXX, byt č. 2, velikosti 1+1 v domě na ulici 
Jasinkova 1552/10, Ostrava-Hulváky, uplynutím doby nájmu a v případě nepředání 
bytu řešení vyklizení bytu soudní cestou 

  
2) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o ukončení nájmu, v případě pokračování 

užívání bytu vyzvat nájemce, aby opustili byt; v případě neuposlechnutí výzvy předat 
tyto bytové záležitosti právnímu zástupci MOb MHaH k řešení soudní cestou 

  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 15.11.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0237/19 
Podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání 
bytu 
  
Usnesení číslo: 0884/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsané Dohody o ukončení nájmu bytu a Ukončení nájmu/užívání bytu za období 

od 01.07.2019 do 30.09.2019 v přenesené rozhodovací pravomoci RMOb na starostu 
a 1. místostarostku městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/26  
  

OB/RMOb/0238/19 
Podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce 
  
Usnesení číslo: 0885/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) bere na vědomí 
  podepsaná Prohlášení pronajímatele a nájemce dle § 745, § 745 odst. 1 a § 2279 

odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, za období od 
01.07.2019 do 30.09.2019, které RMOb svěřila podepisovat odboru bytovému, dle 
přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
  
OB/RMOb/0242/19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo - Lomená 
  
Usnesení číslo: 0886/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo,                          

ev. č. S/0189/2019/B, na zakázku malého rozsahu „Výměna zdravotechnických 
rozvodů včetně dokončení rekonstrukce sociálních zařízení: bytový dům na 
ul. Lomená 1, Ostrava-Mariánské Hory“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo, ev. č. S/0189/2019/B, na zakázku malého 

rozsahu „Výměna zdravotechnických rozvodů včetně dokončení rekonstrukce 
sociálních zařízení: bytový dům na ul. Lomená 1, Ostrava-Mariánské Hory“ dle zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, s Jiřím Ligockým, se sídlem 
č.p. 275, 73571 Dětmarovice, IČO 60025212, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 11.10.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/26  
  

OB/RMOb/0243/19 
Návrh na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo - Korunní, Baarova 
  
Usnesení číslo: 0887/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo,                         

ev. č. S/0242/2019/B, na zakázku malého rozsahu „Výměna zdravotechnických 
rozvodů včetně plynoinstalace a ležatých rozvodů ÚT: bytové domy na ul. Korunní 34 
a Baarova 2, Ostrava-Mariánské Hory“ 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo, ev. č. S/0242/2019/B, na zakázku malého 

rozsahu „Výměna zdravotechnických rozvodů včetně plynoinstalace a ležatých 
rozvodů ÚT: bytové domy na ul. Korunní 34 a Baarova 2, Ostrava-Mariánské Hory“ 
dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, s Viliamem 
Barsony, se sídlem Václava Košaře 120/12, Dubina, 70030 Ostrava, IČO 40271137, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit dodatek k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 25.10.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0247/19 
Návrh na uzavření Rámcové smlouvy o dílo – havarijní služba 
  
Usnesení číslo: 0888/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Rámcové smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Opravy a údržba domovního a bytového fondu včetně havarijní 
služby v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“, a to na období od 01.01.2020 
do 31.12.2020 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/26  
  

2) rozhodla 
  o uzavření Rámcové smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Opravy 

a údržba domovního a bytového fondu včetně havarijní služby v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a dle interní Směrnice č. 17/2017 MOb MHaH, se 
společností COME ELEKTROMONTÁŽE, s.r.o., se sídlem U Sokolovny 173/13, 
Petřkovice, 725 29 Ostrava, IČO 646 09 685, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.11.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
OB/RMOb/0246/19 
Návrh na uzavření Rámcové smlouvy o dílo – vodoinstalatérské práce 
  
Usnesení číslo: 0889/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) projednala 
  návrh bytového odboru na uzavření Rámcové smlouvy o dílo na veřejnou zakázku 

malého rozsahu „Provádění vodoinstalatérských prací v domovním a bytovém fondu 
v městském obvodu Mariánské Hory a Hulváky“, a to na období od 01.01.2020 
do 31.12.2020 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Rámcové smlouvy o dílo na veřejnou zakázku malého rozsahu „Provádění 

vodoinstalatérských prací v domovním a bytovém fondu v městském obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky“, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném znění, a dle interní Směrnice č. 17/2017 MOb MHaH, s Viliamem 
Barsony, se sídlem Václava Košaře 120/12, Dubina, 70030 Ostrava, IČO  40271137, 
dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lukáš Lesňák, T: 29.11.2019 
 vedoucí odboru bytového 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/26  
  

BJ 00070/2019 
Organizační záležitosti - termín zasedání ZMOb 
  
Usnesení číslo: 0890/RMOb-MH/1822/23 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
 
1) ruší 
  termín 8. zasedání ZMOb dne 24.10.2019 (čtvrtek) 
  
 
 


